
DISTRETTO DI SORGONO

Determinazione n. 4359 del 28 dicembre 2016

OGGETTO: Liquidazione fatture ditta Sapio Life srl di Monza per il mese di novembre 2016. Spesa 
complessiva € 6.119,83 - CIG 3050985876 - Distretto di Sorgono

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTE: la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014, la n. 19/27 del 
28.04.2015, la n. 42/12 del 28.08.2015, la n. 67/30 del 29.12.2015, la n. 16/1 del 
31.03.2016, la n. 39/2 del 30.06.2016 e la n. 49/8 del 13.09.2016, con le quali si è 
proceduto alla nomina e alle proroghe dell’incarico del Commissario Straordinario 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni del Commissario Straordinario n. 1 del 29.12.2014, la n. 540 del 
05.05.2015, la n. 1111 del 31.08.2015, la n. 1 del 07.01.2016, la n. 425 del 
01.04.2016, la n. 917 del 01.07.2016 e la n. 1225 del 14.09.2016 con le quali si è 
provveduto all’Insediamento e alle prese d’atto delle proroghe dell’incarico del 
Commissario Straordinario;

la nota prot. PG/2014/62187 del 30.12.2014, con la quale il Commissario 
Straordinario ha disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la 
proroga di tutte le deleghe di firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria 
amministrazione (determinazioni dirigenziali), a suo tempo conferite ai 
responsabili delle strutture aziendali;

la deliberazione del Direttore Generale n. 1770 del 06.12.2013, di nomina del 
Direttore del Distretto Sanitario di Sorgono;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 10/43 del 11.02.2009 avente ad oggetto 
“Linee di indirizzo in materia di cura e assistenza alle persone con Sclerosi Laterale 
Amiotrofica e/o in ventilazione assistita”;

VISTA la delibera del commissario straordinario n. 344 del 02.12.2009, esecutiva ai 
sensi di legge, che ha affidato alla ditta Sapio Life srl. di Monza la fornitura di 
materiale e il noleggio di apparecchiature, in regime di “full service” di cure domiciliari, 
per pazienti di diversa intensità assistenziale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che gli inserimenti dei pazienti in regime di “full service” di cure 
domiciliari risultano regolarmente autorizzati dall’UVT del Distretto di Sorgono;

PRECISATO che l’erogazione del servizio prevede sia la fornitura periodica di 
prodotti relativi alla persona e alle apparecchiature utilizzate, sia un canone mensile 

1



per le apparecchiature fornite in regime di noleggio, come da delibera del 
commissario straordinario n. 344/2009 sopra richiamata;

ACCERTATO che la fornitura dei servizi resi è conforme agli ordini, per quantità 
qualità e prezzi e accertato, altresì, il regolare espletamento del servizio reso presso 
il domicilio degli assistiti;
VERIFICATO che non è stata comunicata alcuna irregolarità nella fornitura, durante 
il periodo considerato, da parte dei case manager e dei caregiver degli assistiti;

VISTO il DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale, allegato alla presente, 
dal quale si evince che le ditte sono in regola con gli adempimenti INPS e INAIL, ed 
acquisito il CIG indicato in oggetto;

PRESO ATTO del grande ritardo col quale la ditta interessata ha inviato le fatture 
mediante sistema telematico;

VISTE le fatture riportate nell’elenco allegato al presente atto, per farne parte 
integrante e sostanziale, emesse dalla ditta Sapio Life srl. di Monza per la fornitura e 
l’assistenza tecnica su apparecchiature in servizio di noleggio, relative ad assistiti di 
questo distretto sanitario per il periodo indicato in oggetto;

ACCERTATA la regolarità delle fatture di cui all’elenco allegato;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto;

VISTI    i Decreti Legislativi n. 502/1992, il n. 229/1999 e il n. 165/2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTE   la legge regionale n. 23/2014, n. 22/2015 e la n. 36/2015;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

• DI liquidare e pagare, a favore della ditta Sapio Life srl. di Monza la somma di €
5.884,45 -  l’iva pari a € 235,38 sarà liquidata ai sensi dell’art. 17 ter della legge 
633/72 e legge190/2014 - per il periodo indicato in oggetto e relativa alle fatture 
riportate nell’elenco allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;

• DI imputare la  spesa complessiva di € 6.119,83 sui fondi del conto A508020104 
avente ad oggetto: “Canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” - centro di costo n. 
TDSSO0301 - numero di autorizzazione BS02 2016 1 0 - dell’Esercizio Finanziario 
2016, ove risultano disponibili le risorse finanziarie;

• DI incaricare all’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il Distretto Sanitario 
di Sorgono ciascuno per quanto di competenza;

• La presente determinazione sarà pubblicata nel sito web aziendale

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO

f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

2



Responsabile 
del 

procedimento
ed estensore 

della determina
f.to Coll. Amm. 

Renato La 
Croce

Il Responsabile certifica che la presente determina è stata pubblicata nell’Albo 
Online di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

•  Collegio Sindacale I

•  Resp. Servizio AA.GG. C

•  Resp. Servizio Bilancio I

•  Resp. Servizio PUA-UVT R

           

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


